2022年 7月

武田薬品工業株式会社

ジャパンファーマビジネスユニット

プレジデント 古田 未来乃

リュープリンⓇ製剤の出荷調整解除のお知らせ

謹啓

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

リュープリン®製剤の供給につきまして、医療従事者の皆様、患者様およびご家族の皆

様にご迷惑をおかけしておりますこと、心より深くお詫び申しあげます。

本製剤を製造している工場における製造および品質管理プロセスの改善ならびに製造

および品質管理にかかわる従業員トレーニングの完了により弊社内における本製剤の

在庫を確保できるようになりました。またリュープリン®PRO注射用キット 22.5mgの優

先生産とリュープリン®製剤から代替製剤への変更または処方いただく製剤の用量調整

をいただいたことによって、安定供給体制が整いましたので、2022年 9月に本製剤の

出荷調整を解除させていただきます。

本製剤につきましては、2020年 6月より長期にわたり出荷調整を継続し、医療従事者

の皆様、患者様およびご家族の皆様には、多大なるご迷惑をおかけしましたこと心よ

りお詫び申しあげます。

今後も本製剤の製造工程の管理には一層万全を期し、再発防止と安定供給に努めてまい

ります。

謹白

＜本件お問い合わせ先＞
武田薬品工業株式会社 くすり相談室 電話番号：0120-566-587
受付時間 平日 9:00 - 17:30 (土日祝日・弊社休業日を除く)

＜対象製剤＞

製品名 包装規格 統一商品コード

リュープリン®注射用キット 1.88㎎ 1キット 123-16030-8

リュープリン®注射用キット 3.75㎎ 1キット 123-16031-5

リュープリン®SR注射用キット 11.25mg 1キット 123-16032-2

リュープリン®PRO注射用キット 22.5mg 1キット 123-16033-9

リュープリン®注射用 1.88mg 1バイアル 123-15823-7

リュープリン®注射用 3.75mg 1バイアル 123-15824-4

以上